
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 79 del 23-02-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 37 

Del 23-02-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.79 

Data registrazione 23-02-2018 

 
OGGETTO Lavori di recupero e valorizzazione complesso monumentale Santa Maria in Vico " 

incarico per studio di fattibilità all' 'Arch. MONIA DI LEONARDO 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  ventitre del mese di febbraio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO che con nota assunta in prot. al n. 1559 del 20.2.2018 l’architetto Monia Di 
Leonardo ha rimesso  offerta in ribasso del 60% sulla base dell’onorario professionale e 
spese calcolato in base al DM  17.6.2016 (€ 2.540.72 oltre IVA e Contributi previdenziali) 
,  corrispondente ad una spesa complessiva per il professionista di €  1.016,29  oltre IVA 
e Contributi previdenziali come per legge; 
 
RITENUTO che l’arch. Monia di Leonardo possiede comprovata esperienza (vedasi C.V. 
del professionista) nonchè la qualifica necessaria per assumere l’incarico summenzionato 
ai fini della realizzazione dell’intervento richiamato; 
 
EVIDENZIATO che l’importo stimato delle prestazione complessive dell’incarico è 
inferiore ad € 40.000,00 e che pertanto è possibile procedere all’affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006, modificato dalla legge n. 106, art. 4, 
comma 2 lettera m-bis; 

MENZIONATO il regolamento comunale per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 79 del 23-02-2018 - Pagina 2 

forniture, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 20 del 16.03.2015 e in particolare l’art. 19 comma 2, che prevede la 
consultazione diretta, da parte del Responsabile del Procedimento, di un solo operatore 
economico nei casi previsti dalla legge; 

 
RICHIAMATO il CIG  relativo al presente affidamento ZA02268A72 
 
TUTTO  quanto sopra premesso e considerato; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ,in particolare l’art. 31; 

VISTE le determinazioni dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali; 

 
DETERMINA 

 
DI INCARICARE, come in effetti incarica, l’Arch. MONIA DI LEONARDO, iscritta 
all’Ordine degli Architetti di Teramo matricola n. 553, con titolo specifico di Dottore di 
Ricerca per la Conservazione dei Beni Architettonici e Ambientali, nata a TERAMO (TE) il 
16/05/1969 , residente a Sant’Omero Teramo TE, Via Aldo Moro, 5, 64027 Codice fiscale 
DLNMNO69E56L103Z, Partita IVA 01539000677, con studio in Sant’Omero TE, Via 
Marinetti, 2, per la redazione dello studio di fattibilità tecnico-economica dell’intervento 
denominato: Lavori di recupero e valorizzazione complesso monumentale Santa Maria in 
Vico di importo complessivo pari a 450.000,00 euro; 
 
DI APPROVARE  l’allegato schema di convenzione regolante i rapporti tra Comune e 
professionista; 

 
DI DARE ATTO che la spesa per gli onorari da corrispondere al tecnico per il presente 
incarico, pari complessivamente ad € 1.298,47, è inserita nel quadro economico del progetto, 
dell’importo di € 450.000,00, finanziato mediante le risorse di cui al PAR FSC 2014-20120     

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to    
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 79 del 23-02-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 23-02-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 37 del 23-02-2018 (R.gen. 79) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

